
 

 

 

 

 
                АДМИНИСТРАЦИЯ        

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАДЕЖДИНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   от 20.10.2022 гола  № 45 

 
с.  Надеждино 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 29.07.2022г. №33 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской 

среды на 2022 – 2024 годы» на территории сельского поселения 

Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области»  

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688 

Государственной программы Самарской области «Формирование 

комфортной городской среды на 2018-2024 годы»  и муниципальных 

программ формирования современной городской среды», в соответствии с 

Решением Собрания Представителей сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский Самарской области от 21 октября 

2022 года № 119 «О внесении изменений в Решение Собрания 

Представителей муниципального района Кошкинский Самарской области 

«О бюджете сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Надеждино муниципального 



 

 

 

 

района Кошкинский Самарской области, Администрация сельского 

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский постановляет: 

 

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский Самарской области  от 29.07.2022 года  

№ 33 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на 2022 – 2024 годы» на территории сельского 

поселения Надеждино муниципального района Кошкинский» (далее – 

муниципальная программа)  следующие изменения:  

1.1. Раздел  «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в 

том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет  

3 024,41* тыс. рублей, в т. ч. по годам реализации: 

Благоустройство дворовых территорий - 605 ,17* тыс. рублей; 

в 2023 году-   605 ,17*  тыс. рублей; 

Благоустройство общественных территорий - 2 419 ,24* тыс. рублей; 

в 2023 году-   2 419 ,24*   тыс. рублей; 

* Объемы финансового обеспечения  муниципальной программы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке. 

Муниципальная программа финансируется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию в местном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 

1.2. В муниципальной программе раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Источником финансирования Программы  сельского поселения 

Надеждино муниципального района Кошкинский являются средства 

федерального, областного, местного бюджетов Самарской области. 

Планируемый общий объем финансирования Программы составит: 

3 024,41* тыс. рублей, в т. ч.: 



 

 

 

 

Благоустройство дворовых территорий- 605,17*тыс. рублей; 

-средства местного бюджета-  30,26* тыс. рублей (прогноз), 

из них в 2023 г – 30,26* тыс. рублей; 

-средства областного бюджета – 80,49* тыс. рублей; 

из них в 2023 г –80,49*   тыс. рублей; 

-средства федерального бюджета – 494,43* тыс. рублей; 

из них в 2023 г –494,43*  тыс. рублей; 

Благоустройство общественных территорий- 2 419,24* тыс. рублей; 

-средства местного бюджета-   120,96* тыс. рублей; 

из них в 2023 г –120,96* тыс. рублей; 

-средства областного бюджета – 321,76* тыс. рублей; 

из них в 2023 г –321,76* тыс. рублей; 

-средства федерального бюджета –1 976,52*  тыс. рублей; 

из них в 2023 г – 1 976,52* тыс. рублей; 

 * Объемы финансового обеспечения муниципальной программы 

носят прогнозный характер. 

 

1.3. Приложение №1 к постановлению от 29.07.2022 г. №33 изложить в   

редакции согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 

1.4. Приложение №2 к постановлению от 29.07.2022 г. №33 изложить в 

редакции согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.  

     1.5. Приложение №3 к постановлению от 29.07.2022 г. №33 изложить в 

редакции согласно Приложению №3 к настоящему Постановлению. 

     1.6. Приложение №4 к постановлению от 29.07.2022 г. №33 изложить в 

редакции согласно Приложению №4 к настоящему Постановлению. 

     1.7. Приложение №5 к постановлению от 29.07.2022 г. №33 изложить в 

редакции согласно Приложению №5 к настоящему Постановлению. 

     1.8. Приложение №6 к постановлению от 29.07.2022 г. №33 изложить в 

редакции согласно Приложению №6 к настоящему Постановлению. 





 
 

 
Приложение №1 

к Постановлению администрации сельского 

поселения Надеждино муниципального 

района Кошкинский Самарской области  

от 20.10.2022 г. № 45    

 

Объемы и источники финансирования  

№ 

пп 

Адрес  Виды работ из 

минимального перечня 

Виды работ 

из 

дополнитель

ного 

перечня 

работ 

Форма участия 

жителей в 

выполнении 

работ 

Объем средств, тыс.рублей 

всего в том числе 

ФБ ОБ МБ 

2023 год 

73 С. Надеждино, ул. 

Центральная, д. 36 

Установка скамей, урн, 

освещение, 

асфальтирование 

подъездных путей 

 Трудовая 605,18 494,43 80,49 30,26 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве  и подлежащих благоустройству  

в 2022 – 2024 годах  

 

 

 

№ п/п Адресная часть объекта, подлежащего благоустройству. 

 2023 год 

73 Самарская область, Кошкинский район, с. Надеждино, ул. Центральная, д. 36 

 

 

 Приложение №2 

к Постановлению администрации сельского 

поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский Самарской области  

от 20.10.2022 г. № 45    



 

 



 
 

  Приложение №3 

к Постановлению администрации сельского 

 поселения Надеждино муниципального 

 района Кошкинский Самарской области  

от 20.10.2022 г. № 45    

Адресный перечень общественных территорий нуждающихся  

в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2022 – 2024 годах 

 

 

 

 

№ п/п Адресная часть объекта, подлежащего благоустройству. 

 

 

 

 2023 год 

27 Универсальная спортивная площадка в "Парке Памяти" с. Надеждино по ул. Центральная  

 

 

 2024 год 

 

31 Пешеходные коммуникации по ул. Центральная от д. 1 до д. 34 в с. Надеждино 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                               Приложение №4 

к Постановлению администрации сельского 

 поселения Надеждино муниципального района 

 Кошкинский Самарской области  

                                                                                                                                                                                                                                      от 20.10.2022 г. № 45    

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ  

по благоустройству дворовых и общественных территорий, входящих в состав  

минимального и дополнительного перечней работ 

 

Единичные расценки  

по благоустройству дворовых территорий 

№ Вид работы Ед.измерения Стоимость с НДС, руб. 

Минимальный перечень работ 

1 Установка скамьи со спинкой 1 шт. 15350,48 

2 Установка урн 1 шт. 15769,05 

3 Установка уличного освещения  1 светильник 19702,47 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Единичные расценки  

по благоустройству общественных территорий 

№ Вид работы Ед.измерения Стоимость с НДС, руб. 

Минимальный перечень работ 

2 Установка урн  1 шт. 15769,05 

4 Установка уличного освещения 1 светильник 104849,49 

Дополнительный перечень работ 

5 Устройство пешеходных дорожек 1 м2 7846,12 

6 Устройство покрытия детской площадки из резиновой крошки 1 м2 8216,25 

9 Малые архитектурные формы   

9.2 Щит информационный 1 шт. 20863,19 

9.8 Скамья парковая: СП-2, размеры 2000х485х485 мм 1 шт. 14960,34 

9.9 Воркаут комплекс_ 10000х10000мм: турники, брусья, стена барьер, 

рукоходы, скамья для пресса, шведские стенки, фермы TRX, кольца 

гимнастические: 

1 шт. 400910,00 

9.10 Тренажер "Велосипед" 460х250х1540 1 шт. 60230,00 

9.11 Тренажер эллиптический 1310х552х1613 1 шт. 50171,00 

9.12 Тренажер сведение рук 1061х837х1725 1 шт. 68265,00 

9.13 Тренажер трицепс 1120х910х1075 1 шт. 52973,00 

9.14 Тренажер жим ногами 619х823х1625 1 шт. 44815,00 



9.15 "Штанга-2", размеры 950x650x1100 мм 1 шт. 25936,93 

9.16 Тренажер: , тип 1 ("Скороход") 1 шт. 49647,28 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                           

Приложение № 5 

 к Постановлению 

администрации сельского 

поселения Надеждино 

муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области 

от 22.10.2022 г. № 45      
Сведения  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на  2022-2024 годы» 
на территории сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области 

 
 

№  Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Значения показателей 

год до начала 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

2023 

 

2024 

1 2 3 4 5 6 

1 Цель муниципальной программы: Повышение уровня благоустройства сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский, качественное выполнение работ по ремонту дворовых территорий, а также создание комфортных условий жизни населения 

сельского поселения, с учетом мнения граждан и общественного самоуправления, реализация мероприятий по благоустройству, 

инициированных гражданами, в том числе с трудовым участием граждан и организаций  

2 Повышение уровня благоустройства 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский 

Дворовая 

территория и 

общественная 

территория 

23 2 1 

 Выполнение работ по ремонту 

дворовых территорий, а также создание 

комфортных условий жизни населения 

сельского поселения Надеждино, с 

учетом мнения граждан и 

общественного самоуправления 

Дворовая 

территория и 

общественная 

территория 

23 2 1 

  Реализация мероприятий по 

благоустройству, инициированных 

Дворовая 

территория и 

23 2 1 



гражданами, в том числе с трудовым 

участием граждан и организаций 

общественная 

территория 

 Задача 1 муниципальной программы: Повышение уровня благоустройства сельского поселения Надеждино муниципального района 

Кошкинский 

 Выполнение работ по благоустройству 

дворовых территорий. 

Дворовая 

территория и 

обществен-ная 

территория 

23 1 0 

 Задача 2 муниципальной программы: Создание безопасных и комфортных условий проживания населения 

 Выполнение работ по благоустройству 

общественных территорий. 

Общественная 

территория 

23 1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение № 6 

 к Постановлению 

администрации сельского 

поселения Надеждино 

муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области 

от 20.10.2022 г.  № 45      

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2022-2024 годы»  

на территории муниципального района Кошкинский Самарской области 
 

Наименование  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

государственный 

заказчик-

координатор, 

участник 

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего  

2023 

 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная 
программа 
«Формирование 
комфортной городской 
среды на 2022-2024 годы»  
сельского поселения 
Надеждино 
муниципального района 
Кошкинский Самарской 
области 

 

ВСЕГО 337 0503 254F255550 540 3 024,41 3 024,41 0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Надеждино 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской области 

337 0503 254F255550 540 3 024,41 3 024,41 0 

Благоустройство 

дворовых территорий 

ВСЕГО 337 0503 254F255551 540 605,17 605,17 0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Надеждино 

муниципального 

района 

337 0503 254F255551 540 605,17 605,17 0 

 

 



Кошкинский 

Самарской области 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

ВСЕГО 337 0503 254F255552 540 2 419,24 2 419,24 0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Надеждино 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской области 

337 0503 254F255552 540 2 419,24 2 419,24 0 

  

 



                                                                                                                                                                                               Приложение № 7 

к Постановлению 

Администрации сельского поселения  

Надеждино муниципального  

Района Кошкинский  

Самарской области 

от 20.10.2022 г. № 45 

      
Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Формирование комфорт ной 

городской среды на 2022-2024 годы» сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области 
 

  № 

п/п 

Наименование 

подпрограмм 
Источники ресурсного 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего  

2023 

 

2024 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на  2022-2024 

годы» сельского поселения 

Надеждино муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области 

Всего 3 024,41 3 024,41 0 

федеральный бюджет 2 470,94 2 470,94 0 

областной бюджет 402,25 402,25 0 

местный бюджет 151,22 151,22 0 

бюджеты поселений    

средства внебюджетных 

источников
1
 

   

2 Благоустройство дворовых 

территорий 

Всего 605,17 605,17 0 

федеральный бюджет 494,43 494,43 0 

областной бюджет 80,49 80,49 0 

местные бюджеты 30,26 30,26 0 

бюджеты поселений   0 



средства внебюджетных 

источников
1
 

  0 

3 Благоустройство общественных 

территорий  

Всего 2 419,24 2 419,24 0 

федеральный бюджет 1 976.52 1 976,52 0 

областной бюджет 321,76 321,76 0 

местные бюджеты 120,96 120,96 0 

бюджеты поселений   0 

средства внебюджетных 

источников
1
 

  0 

1 - средства физических и юридических лиц, в том числе средства бюджетных учреждений, полученные от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Надеждино 

муниципального района Кошкинский  

Самарской области 

от 20.10.2022г. № 45      

 
План реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2022-2024 годы»  

Сельского поселения Надеждино муниципального района Кошкинский Самарской области. 
 

№ Наименование подпрограммы, Ответственный 
1
Срок 

1
Срок Код бюджетной 

2
Объем ресурсного 

п/п основных мероприятий, исполнитель, начала окончания классификации обеспечения за счет 

 мероприятий соисполнитель реализации реализации (ГРБС, РзПр, ЦСР) средств местного 

бюджета на 2023 год 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на 2022-2024 

годы» сельского поселения 

Надеждино муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области. 

Администрация 

сельского поселения 

Надеждино 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области 

2022 2024 337 0503 254F255550 151,22 

2 Благоустройство дворовых 

территорий. 

Администрация 

сельского поселения 

Надеждино 

муниципального 

района Кошкинский 

2022 2024 337 0503 254F255551 30,26 



Самарской области 

3 Благоустройство общественных 

территорий. 

Администрация 

сельского поселения 

Надеждино 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области 

2022 2024 337 0503 254F255552 120,96 

 

1
Указывается точная дата (или месяц) начала и окончания реализации основного мероприятия, ведомственной целевой программы, 

мероприятия. 

 
2
Для мероприятий, реализация которых осуществляется без финансирования из местного бюджета, указывается значение «0». 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


